
彩の国 String Competition 
本選会場審査 諸注意とお願い 

 

ご⾃宅を出る前に検温など体調チェックをしてください。 
無理なご来場はお控えください。マスク着⽤でご来場ください。 
 

審査会場 
※本選審査会場は川⼝総合⽂化センター ⾳楽ホールです。 
※⼊場無料、公開審査です。 
※観覧のための開場は 10 時 30 分です。 
※審査会場ドアに係はおりません。演奏中の出⼊りは審査の妨げとなりますのでお控えください。 
※審査員席付近のお席はご利⽤いただけませんので（表⽰しています）、ご着席の際はご注意ください。 
 

受付と待機 
※「受付」の時間になりましたら、川⼝総合⽂化センター４階の⾳楽ホール⼊り⼝に設営している「彩の国 String  
 Competition 10th 受付」にお出でください。⾳出しの出来る控え室と舞台袖及び舞台袖待機時間は受付でお知らせ 
 します。 
※受付で⼿指消毒と検温を⾏います。37.5 度以上の⽅はご⼊場（ご参加）頂けませんので、無理なご来場はお控えく 
 ださい。返⾦対応はございませんので、体調管理を徹底してください。  
※受付時間前にご鑑賞される参加者は、受付時間になりましたら再度受付にお出でください。 
※当⽇審査時刻をお知らせしますので、10 分前までに舞台袖にいらしてください。呼出しの係はおりませんので各⾃ 
 責任を持って移動をしてください。 
 

控え室 
※⾳出しのできる控え室の場所は当⽇受付でご案内いたします。対⾯で⾳出しはせず、壁側を向いて⾏なってくださ 
 い。尚、受付時間前の控え室利⽤は固くお断りいたします。 
※審査終了後は速やかなご退室にご協⼒ください。また、保護者さまの控え楽屋⼊室制限は⾏なっておりませんが、 
 審査の公平性の観点からお習いの先⽣など保護者以外の⽅による控え室への⼊室、舞台袖への⽴ち⼊りは固くお断 
 りします。 
※お帰りの際は使⽤した椅⼦など元にお戻しください。例年、楽譜や肩当てなどお忘れ物がございますのでご注意く 
 ださい。また、貴重品は各⾃で責任を持って管理してください。 
 

結果発表と講評⽤紙 
※当⽇、審査会場・⾳楽ホールにて、審査員を代表して⽔野佐知⾹先⽣から総評と結果を発表していただきます。当⽇ 
 中に HP に結果を掲載もいたします。 
 結果発表時間 キッズ・CategoryA・B・C 13:15〜 ／ CategoryD・E・F   20:30〜 
※講評⽤紙は当⽇受付にてお渡しをいたします。 
  講評⽤紙の当⽇受取りが困難な場合は郵送させていただきます。140 円切⼿を貼った⾓２号（A4 が折らずに⼊るサ  
 イズ）に送付先と受取⼈⽒名を明記し、受付スタッフにお渡しください。 
 

着替え・服装について 
※着替えスペースは有りません。御⼿洗をご利⽤ください。 
※服装は⾃由です（審査への影響はありません）。 
 

審査の録⾳・録画について 
※練習を⽬的とした録⾳・録画は許可いたします。但し、他の⽅の演奏の録⾳・録画はお控えください。 
※通路への三脚設置は災害時避難経路確保の為劇場から禁⽌されておりますのでご遠慮ください。また、他の⽅のご 
 迷惑にならないようご配慮ください。 
※録⾳録画機器などによる電⼦⾳は審査の妨げとなりますので、⾳が鳴らないよう設定をしてください。 
 
 
 
 
 
 
 

２枚⽬に続く 
 



公式伴奏者との合わせについて 
※本選審査当⽇ 30 分の伴奏合わせがあります。 
※伴奏譜または伴奏譜コピーを必ずご持参ください（事務局から特別依頼の無い限り、事前に伴奏譜の郵送は必要 
 ありません）。スタッフが案内をしますので、伴奏合わせの時間 5 分前になりましたら受付にお出でください。 
※伴奏合わせは公式伴奏依頼者のみに限ります。個⼈による伴奏⼿配の⽅の伴奏合わせの時間はありません。 
 

調弦補助について 
※調弦に必要な機器持込は許可するものとします。 
※キッズと CategoryAB はスタッフによる調弦補助をいたしますが、調弦補助不要との申し出があった場合は調弦補 
 助をいたしません（受付にて保護者さまお⽴会いのもと調弦補助の有無をお伺いいたします）。 
 

その他 
※要項記載審査分数でカット合図のベルを鳴らします。 
※本番以外は必ずマスク着⽤をお願いします（マスク着⽤での演奏を許可します）。 
※伴奏を個⼈⼿配されている⽅は、伴奏者に下記をお伝えください。 

①マスク着⽤での来場と⾳楽ホール⼊り⼝からの⼊退場をお願いします。受付で⼿指消毒と検温の実施します。本番以外は必ずマス 
 ク着⽤をお願いします（本番でのマスク着⽤を許可します）。 
②⼊場は参加者の受付時間以降、本番に間に合う時間にお願いします（参加者の受付時間に同伴⼊場でなくても構いません）。ご⼊ 
 場の際は、受付スタッフに伴奏依頼参加者の⽒名をお伝えください。 
③演奏前後の⼿指消毒実施します。 

※貴重品はご⾃⾝で責任を持って管理してください。 
※防寒対策にご留意ください。 
※お困りの場合やお問合せは受付または舞台袖スタッフにお声掛けください。 
※審査結果に対するお問合せは⼀切受け付けません。 
※ホール内での飲⾷は禁⽌されています。 
※悪天候や公共交通機関の⼤幅な乱れがある場合は審査開始時刻を変更します。変更が⽣じた際はメールや HP にて 
 お知らせいたしますので、必ずメールや HP を確認してください。 
※公共交通機関の乱れにより審査開始時刻に間に合わない場合は速やかにご連絡ください。可能な限り対応いたしま 
 すのでご安⼼ください。 
※会場までの交通費及び⾃家⽤⾞利⽤の⽅の駐⾞料⾦は⾃⼰負担です。 
 

以上、皆さまのご理解とご協⼒の程宜しくお願い申し上げます。ご不明な点やご⼼配な事がある⽅は遠慮なくお問合
せください。 
 

彩の国 String Competition  開催事務局 さくら Music office   
E-mail office@sakuramusic.jp ／ Tel 03-3224-9112(18:00-21:00) 

 
 

川⼝総合⽂化センター リリア 
（埼⽟県川⼝市川⼝ 3-1-1） 
 

アクセス情報 
《電⾞でお越しの⽅》 
東京駅から JR 京浜東北線で約 25 分 
新宿駅から JR 埼京線〜⾚⽻駅乗り換え〜JR 京浜東北で約 22 分 
⼤宮駅から JR 京浜東北線で約 21 分 
 

《お⾞でお越しの⽅ 駐⾞場ご案内》 
駐⾞場は建物地下 1・2 階です 
・収容台数：155 台  
・利⽤料⾦：30 分/200 円  
・利⽤時間：7:00〜23:00  
・上限料⾦ 平⽇：１⽇ 1,500 円 ／ ⼟⽇・休⽇：１⽇ 2,000 円 
※⾼さ制限 2.1 メートル、原付･⾃動⼆輪の駐⾞場はございません 
 ので、リリア隣りの市営駐⾞場をご利⽤ください。 
 
 
 

 

以上 
�

西
口

そごう
ダイソー

スーパー

至 上野

至 大宮

川
口
駅

リリア

セブンイレブン


